# 无锡市太极实业股份有限公司 关于2023年度为子公司提供担保额度预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

## 重要事项提示:

- ●被担保人名称: 太极半导体(苏州)有限公司(以下简称"太极半导体")、 无锡太极国际贸易有限公司(以下简称"太极国贸")。
- ●本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:无锡市太极实业股份有限公 司(以下简称"公司"或"太极实业") 2023 年度拟为子公司太极半导体银行 授信提供不超过 4.59 亿元人民币的担保,为子公司太极国贸银行授信、业务合 同履行提供不超过 5,000 万元人民币的担保。公司已实际为太极半导体提供的担 保余额为3.28亿元;实际为太极国贸提供的担保余额为0元。
  - ●本次担保是否有反担保:无。
  - ●对外担保逾期的累计数量:无。

## 一、担保情况概述

#### (一)担保基本情况

为满足业务发展需要,公司 2023 年度拟为子公司太极半导体银行授信提供 不超过 4.59 亿元人民币的担保,为子公司太极国贸提供不超过 5,000 万元人民币 的担保。其中,为太极半导体向银行申请新增授信提供不超过 1.99 亿元人民币 的担保,为太极半导体向银行申请授信续期提供 2.60 亿元人民币的担保,为太 极国贸银行授信、业务合同履行提供不超过 5,000 万元人民币的担保。具体情况 如下:

单位:万元

	被担保方	担保方持股比例	被担保方 最近一期 资产负债 率	截至 目 担保 余额	2023年度预计额度		预计额度占	担保预	是否	是否
担保方					新增担 保额度	担保续 期额度	上市公司最 近一期净资 产比例	计有效期	关联 担保	有反担保
太极实业	太极半导体	100%	50.03%	32,842	19,900	26,000	5.72%	1年	否	否
	太极国贸	100%	51.55%	0	5,000	0	0.62%	1年	否	否

本次预计的担保额度有效期为自公司 2022 年年度股东大会审议通过之日起 12 个月内。董事会提请股东大会授权公司董事长在本次预计的担保额度范围内 具体实施担保事项并签署各项法律文件。

#### (二)担保履行的内部决策程序

## 1、原有担保额度履行的相关决策程序

公司第七届董事会第二十六次会议和 2015 年第二次临时股东大会审议通过 了《关于批准公司为控股子公司太极半导体提供最高 1.7 亿元担保额度并实行总 额控制的议案》,同意给予太极半导体 1.7 亿元的担保额度并进行总额控制。公 司第八届董事会第二十三次会议审议通过了《关于 2019 年度公司为全资子公司 太极国贸及子公司十一科技为其各全资子公司担保额度预计的议案》,同意公司 给予太极国贸的担保额度为 2,500 万元。公司第九届董事会第十次会议审议通过 了《关于公司 2020 年对外担保额度预计的议案》,同意为太极半导体新增提供 3.3 亿元的担保,为太极国贸新增提供不超过 2,500 万元的担保。公司第九届董 事会第三十一次会议和 2021 年年度股东大会审议通过了《关于 2022 年度为子公 司提供扣保额度预计的议案》,同意为太极半导体向银行申请新增授信提供不招 过 2 亿元人民币的担保、向银行申请授信续期提供 2.5 亿元人民币的担保,为太 极国贸银行授信、业务合同履行提供不超过 5.000 万元人民币的担保,有效期为 自公司 2021 年年度股东大会审议通过之日起 12 个月内。新增担保额度后,公司 为太极半导体提供担保总额度为7亿元,为太极国贸提供担保总额度为5,000万 元。具体内容详见公司发布于上海证券交易所网站的公告(公告编号:临 2015-080、 临 2015-086、临 2019-008、临 2020-021、临 2022-023)。

#### 2、本次担保预计事项履行的相关决策程序

公司已于 2023 年 4 月 25 日召开第十届董事会第七次会议,审议通过了《关于 2023 年度为子公司提供担保额度预计的议案》,同意了本次担保预计的事宜,独立董事进行了事前认可并发表了同意意见。本次担保预计事项尚需提交公司股东大会审议批准。

本次新增担保额度后,公司合计为太极半导体提供担保的总额度为 7 亿元, 为太极国贸提供担保的总额度为 5,000 万元。

## 二、被担保人基本情况

- (一) 太极半导体(苏州)有限公司
- 1、公司名称:太极半导体(苏州)有限公司
- 2、注册地址: 苏州工业园区综合保税区启明路 158 号建屋 1 号厂房
- 3、法定代表人: 孙鸿伟
- 4、企业性质:有限责任公司
- 5、注册资本: 72,210.8475 万人民币
- 6、社会统一信用代码: 913205940601875249
- 7、经营范围:研究、开发、封装、测试生产半导体产品,并提供售后服务。 (依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动) 一般项目:电 子元器件制造;租赁服务(不含许可类租赁服务);专用设备修理;电子元器件 批发;进出口代理;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技 术推广(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)
- 8、股权结构:公司直接持有太极半导体 85.06%股权,通过全资子公司太极 微电子(苏州)有限公司间接持有太极半导体剩余 14.94%股权。
- 9、太极半导体为公司全资子公司,其信用状况良好,无影响其偿债能力的 重大或有事项。最近一年及一期的财务指标: 单位:元

主要财务指标	2022年12月31日(经审计)	2023年3月31日(未经审计)
资产总额	990,478,306.88	1,047,102,917.52
负债总额	470,930,422.91	523,894,042.27
其中:银行贷款总额	310,237,822.80	334,718,082.36
流动负债总额	290,399,911.21	301,848,870.04
资产净额	519,547,883.97	523,208,875.25
主要财务指标	2022年1-12月(经审计)	2023年1-3月(未经审计)
营业收入	761,666,639.45	169,295,187.47
净利润	3,748,293.91	3,660,991.28

- (二) 无锡太极国际贸易有限公司
- 1、公司名称:无锡太极国际贸易有限公司
- 2、注册地址: 无锡市梁溪区兴源北路 401 号 21 层 2650
- 3、法定代表人: 孙鸿伟

- 4、企业性质:有限责任公司
- 5、注册资本: 2500 万元人民币
- 6、社会统一信用代码: 91320200079854075F
- 7、经营范围:许可项目:危险化学品经营;食品经营;第三类医疗器械经营;货物进出口;技术进出口;进出口代理(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)一般项目:合成纤维销售;产业用纺织制成品销售;针纺织品及原料销售;化工产品销售(不含许可类化工产品);仪器仪表销售;机械设备销售;制冷、空调设备销售;电气机械设备销售;电子产品销售;光通信设备销售;金属制品销售;塑料制品销售;橡胶制品销售;建筑装饰材料销售;五金产品批发;日用百货销售;劳动保护用品销售;第一类医疗器械销售;第二类医疗器械销售;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);会议及展览服务;翻译服务;商务代理代办服务;供应链管理服务;信息系统集成服务;物联网应用服务;招投标代理服务;国内贸易代理(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)
  - 8、股权结构:太极实业持有太极国贸 100%股权
- 9、太极国贸为公司全资子公司,其信用状况良好,无影响其偿债能力的重大或有事项。最近一年及一期的财务指标: 单位:元

主要财务指标	2022年12月31日(经审计)	2023年3月31日(未经审计)	
资产总额	108,868,494.01	83,887,336.64	
负债总额	68,517,266.00	43,240,358.92	
其中:银行贷款总额	0	0	
流动负债总额	67,914,566.00	42,637,658.92	
资产净额	40,351,228.01	40,646,977.72	
主要财务指标	2022年1-12月(经审计)	2023 年 1-3 月 (未经审计)	
营业收入	166,451,756.90	31,128,730.82	
净利润	2,838,046.87	295,749.71	

### 三、担保协议的主要内容

公司目前尚未签订相关担保协议,上述担保额度仅为预计额度,具体担保金额、担保期限、担保类型、担保方式等担保条款在实际担保业务发生时,由相关

方协商确定,并以实际签署的合同为准。

## 四、董事会意见

公司本次担保系根据子公司太极半导体、太极国贸业务经营的实际需要而进行,本次担保不会对公司产生不利影响,不会影响公司持续经营能力,不存在损害公司和中小股东合法利益的情况。公司能够严格遵守相关法律、法规及《公司章程》的规定,规范担保行为,公司本次进行的担保决策程序合法,同意本次担保事宜。

## 五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止公告披露日,公司及控股子公司对外担保总额为 105,044.50 万元,占公司 2022 年经审计的净资产的 13.34%;公司对控股子公司以及控股子公司对下属控股子公司的担保总额为 102,982.00 万元,占公司 2022 年经审计的净资产的 13.07%。公司及子公司无逾期担保情况。

特此公告。

无锡市太极实业股份有限公司 董事会 2023 年 4 月 27 日